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تعیین رژیم حقوقی خزر بدون تفاهم ایران و روسیه امكانپذیر نیست

كارشناسان آذربایجانی بر این باورند كه در نشست آتی سران كشورهای ساحلی خزر در باكو نتایج مهمی در قبال تعیین

رژیم حقوقی دریای خزر حاصل نخواهد شد

سرویس ایزان/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران / سرویس ایران : كارشناسان آذربایجانی بر این باورند كه در نشست آتی سران كشورهای ساحلی خزر در باكو نتایج مهمی در قبال تعیین رژیم حقوقی دریای خزر حاصل نخواهد شد.

به گزارش خبرگزاری فارس به نقل از ترند نیوز، فكرت صادق اف كارشناس آذربایجانی تاكید كرد تعیین رژیم حقوقی دریای خزر به برخی عوامل ژئوپلیتیكی بستگی دارد و لذا در آینده نزدیك حل آن

پیشبینی نمی شود.

نشست آتی سران كشورهای ساحلی خزر در روز 18 ماه نوامبر در باكو برگزار خواهد شد. قبل از این نشست نیز نشست معاونان وزرای خارجه كشورهای ساحلی در تهران برگزار خواهد شد.

فكرت صادق اف افزود همه كشورهای ساحلی در پی منافع خود بوده اند و برخی مشكلاتی نیز دارند. این نیز مانع حل این مسایل می شود. زردشت علیزاده كارشناس آذربایجانی در این مورد گفت

هم اكنون كشورهای ساحلی به استثنای مسایل زیست محیطی، در مورد مسایل دیگر نمی توانند به توافق برسند.

الخان شاهین اوغلو كارشناس دیگر آذربایجانی نیز افزود: تا قبل از آنكه ایران و روسیه در مورد مسایل خزر به توافق نرسند نباید انتظار داشت كه تفاهمنامه نهایی در این قبال حاصل شود.

به گفته وی تعیین رژیم حقوقی خزر برای برخی پروژه های این منطقه و از جمله برای «نابوكو» چراغ سبز روشن خواهد كرد.

در اكتبر سال 2007 كشورهای ساحلی دریای خزر در تهران در رابطه با تهیه تفاهمنامه مسایل امنیتی دریای خزر به توافق رسیده اند. كشورهای ساحلی دریای خزر در نوامبر سال 2003 كنوانسیون

عمومی در مورد حفظ محیط زیست خزر را امضا كرده اند. در ژوئیه سال 1998 قزاقستان روسیه در مورد تعیینی مرزهای آبی دو كشور توافقنامه دوجانبه امضا كرده اند. در ماه می سال 2002 نیز این

دو كشور بر اساس این توافقنامه پروتكل منعقد نموده اند. در 29 نوامبر سال 2001 و 27 فوریه سال 2003 نیز آذربایجان و قزاقستان هم پروتكل هایی در این قبال امضا می كنند. همچنین در 14

ماه می سال 2003 آذربایجان و قزاقستان و روسیه قرارداد سه جانبه در مورد تعیین مرزهای آبی در دریای خزر امضا كرده اند .
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